[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2185/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando à nivelação das valetas profundas na altura do asfalto, existentes na Rua do Rayon, no Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize estudos visando à nivelação das valetas profundas na altura do asfalto, existentes na Rua do Rayon, no Jardim Esmeralda.

Justificativa:
[bookmark: _GoBack]

Conforme reivindicação de diversos condutores, solicitamos a execução de nivelação das valetas profundas na altura do asfalto, existentes na Rua do Rayon, uma vez que há relatos de vários danos causados em veículos que trafegam pela referida via. Por estes motivos, solicitamos, por ora, estudos visando a possibilidade de deferimento do requerido na presente indicação. Vale lembrar que este vereador já indicou os serviços acima anteriormente, através da indicação nº 1825/2021 em 18/05/2021, sem atendimento até a presente data.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de junho de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 4456/2021 - 28/06/2021 12:56